
mm

У К А З
ГУБЕРНАТОРА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

28 августа 2023 года №  258-уг
Иркутск

О награждении Почетной грамотой Губернатора Иркутской области, 
объявлении Благодарности Губернатора Иркутской области

В соответствии со статьями 6, 7 Закона Иркутской области
от 24 декабря 2010 года № 141-03 «О наградах Иркутской области и почетных 
званиях Иркутской области», руководствуясь статьей 59 Устава 
Иркутской области,
П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. За многолетний труд и высокий профессионализм, безупречную 
работу поощрить сотрудников федерального государственного бюджетного 
образовательного учреждения высшего образования «Иркутский 
государственный университет»:

1) наградить Почетной грамотой Губернатора Иркутской области:

ГУРКОВА 
Антона Николаевича

ЛАТЫШЕВУ 
Инну Валентиновну

ведущего научного сотрудника 
лаборатории стресс-физиологии и 
перспективных биотехнологий
научно-исследовательского института 
биологии кандидата биологических наук;

заведующего кафедрой метеорологии и 
физики околоземного космического 
пространства географического
факультета кандидата географических 
наук, доцента;

ЛУТОШЛИВУ - доцента кафедры медицинской
Екатерину Станиславовну психологии факультета психологии

кандидата педагогических наук, доцента;



2

ЯКОВЛЕВА 
Владислава Викторовича

- доцента кафедры административного и 
финансового права юридического 
института кандидата юридических наук;

2) объявить Благодарность Губернатора Иркутской области:

БЕЛОУСОВОЙ 
Ирине Михайловне

поповой
Владлене Владимировне

- декану подготовительного факультета 
для иностранных граждан
международного института экономики и 
лингвистики кандидату педагогических 
наук, доценту;

- доценту кафедры социальной работы 
института социальных наук кандидату 
философских наук, доценту.

2. За многолетний труд и высокий профессионализм, безупречную 
работу и в связи с Днем преподавателя высшей школы:

1) наградить Почетной грамотой Губернатора Иркутской области:

АВДЕЕВУ 
Ольгу Анатольевну

БАРАШЕВУ 
Елену Викторовну

- профессора кафедры государственно
правовых дисциплин федерального 
государственного казенного
образовательного учреждения высшего 
образования «Восточно-Сибирский
институт Министерства внутренних дел 
Российской Федерации» доктора 
юридических наук, доцента;

- доцента кафедры общетеоретических и 
государственно-правовых дисциплин 
Восточно-Сибирского филиала
федерального
бюджетного
учреждения
«Российский
университет

государственного 
образовательного 

высшего образования 
государственный 

правосудия» кандидата
экономических наук, доцента;



3

ВАРПАХОВСКУЮ 
Елену Михайловну

ГРУШИНУ 
Ольгу Валерьевну

ДОБРЫНИНУ 
Надежду Николаевну

ДОЛГИХ 
Анну Витальевну

РЯБОВУ
Светлану Григорьевну

заведующего кафедрой организации и 
методики уголовного преследования 
Иркутского юридического института 
(филиала) федерального государственного 
казенного образовательного учреждения 
высшего образования «Университет 
прокуратуры Российской Федерации» 
кандидата юридических наук, доцента, 
старшего советника юстиции;

профессора кафедры экономики 
строительства и управления
недвижимостью федерального
государственного бюджетного
образовательного учреждения высшего 
образования «Байкальский
государственный университет» доктора 
экономических наук, доцента;

доцента кафедры физико-математических 
наук федерального государственного 
бюджетного образовательного учреждения 
высшего образования «Ангарский 
государственный технический
университет» кандидата технических наук;

директора Братского педагогического 
колледжа федерального государственного 
бюджетного образовательного учреждения 
высшего образования «Братский 
государственный университет»;

доцента кафедры русского языка и общего 
языкознания факультета теоретической и 
прикладной филологии института 
филологии, иностранных языков и 
медиакоммуникации федерального
государственного бюджетного
образовательного учреждения высшего 
образования «Иркутский государственный 
университет» кандидата филологических
наук, доцента;



4

ФЕДОРИШИНУ - доцента кафедры кардиологии и
Ольгу Васильевну функциональной диагностики Иркутской

государственной медицинской академии 
последипломного образования -  филиала 
федерального государственного
бюджетного образовательного
учреждения дополнительного
профессионального образования
«Российская медицинская академия 
непрерывного профессионального
образования» Министерства
здравоохранения Российской Федерации 
кандидата медицинских наук;

2) объявить Благодарность Губернатора Иркутской области:

АФОНИНОЙ - профессору кафедры землеустройства,
Татьяне Евгеньевне кадастров и сельскохозяйственной

мелиорации федерального
государственного бюджетного
образовательного учреждения высшего 
образования «Иркутский
государственный аграрный университет 
имени А.А. Ежевского» доктору 
географических наук;

3) поощрить сотрудников федерального государственного бюджетного 
образовательного учреждения высшего образования «Иркутский 
государственный университет путей сообщения»:

наградить Почетной грамотой Губернатора Иркутской области:

ЧУ БАРОВУ - доцента кафедры «Управление
Ирину Александровну эксплуатационной работой» кандидата

технических наук, доцента;

объявить Благодарность Губернатора Иркутской области:

ПАНАСЕНКО 
Александру Николаевичу

- доценту кафедры «Физическая культура и 
спорт» кандидату технических наук, 
доценту;



5

ФЕДОРОВОЙ 
Наталье Владимировне

- доценту кафедры «Техносферная 
безопасность» кандидату технических 
наук, доценту;

4) объявить Благодарность Губернатора Иркутской области 
сотрудникам федерального государственного бюджетного образовательного 
учреждения высшего образования «Иркутский государственный медицинский 
университет» Министерства здравоохранения Российской Федерации:

ПОТАПОВОЙ 
Марине Олеговне

доценту кафедры профильных 
гигиенических дисциплин кандидату 
медицинских наук;

ТИРСКОИ 
Оксане Игоревне

заведующему кафедрой терапевтической 
стоматологии кандидату медицинских 
наук, доценту;

ШКАВРО
Татьяне Константиновне

заведующему кафедрой стоматологии 
детского возраста кандидату
медицинских наук, доценту.

3. Настоящий указ подлежит официальному опубликованию в 
общественно-политической газете «Областная» и сетевом издании 
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области» 
(ogirk.ru).

И.И. Кобзев


